
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

NOME MATRICULA
Vivian Rocha da Silva 55588488/1

Francimeire Salviano Campos 5888838/5

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
(Republicada por motivo de incorreção no DOE nº 35.751, de 
20/03/2024)
PORTARIA nº 1099/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162644;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os Municípios de Alenquer – 15/03 à 17/03/2024, Monte Alegre/
Belém – 18/03 à 24/03/2024, para realizar transporte de funcionários do 
patrimônio até as referidas Ciretran.

NOME MATRICULA
Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1100/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162609;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte sete e meia (27 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Santana do Araguaia no período de 17/03 à 
13/04/2024, a fim de realizar vistorias de veículos. 

NOME MATRICULA

Silvia Cristina Vilhena Pinheiro 57201348/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1101/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162656;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Augusto Corrêa – 19/03 à 22/03/2024, Tracuateua 
– 23/03 à 25/03/2024, Baião – 26/03 à 28/03/2024, Mãe do Rio – 29/03 
à 01/04/2024, Primavera/Belém – 02/04 à 03/04/2024, acompanhar e 
orientar as equipes designadas para realização das inscrições CNHPD nas 
carretas.

NOME MATRICULA
Juliana da Silva Matos 5946568

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1119/2024-DAF/cgp, de 18/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162653;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Muaná no período de 19/03/2024, São Sebastião 
da Boa Vista - 20/03/2024, Curralinho – 21/03/2024, Oeiras do Pará – 
22/03/2024, Bagre – 23/03 á 24/03/2024, Breves – 25/03/2024, Portel 
– 26/03/2024, Melgaço – 27/03/2024, Anajás – 28/03 á 29/03/2024, Afuá 
– 30/03 á 31/03/2024, Chaves/Belém – 01/04 á 02/04/2024, a fim de 
coordenar e auxiliar as equipes designadas para atuar nas inscrições do 
programa CNH Pai D’Égua na regional de Breves/PA.

NOME MATRICULA
Lucas Mota Aguiar Milhomem 5965194/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1123/2024-DAF/cgp, de 19/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/162655;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Soure no período de 19/03 á 21/03/2024, Salvaterra 
– 22/03 á 24/03/2024, Cachoeira do Arari – 25/03 á 27/03/2024, Santa 
Cruz do Arari – 28/03 á 31/03/2024, Ponta de Pedras/Belém – 01/04 á 
02/04/2024, a fim de coordenar e auxiliar as equipes designadas para 
atuar nas inscrições do programa CNH Pai D’Égua na regional de Soure.

NOME MATRICULA
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1129/2024-DAF/cgp, de 19/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/2094009;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Acará – 14/03 à 17/03/2024, Moju – 18/03 à 
21/03/2024, Baião/Belém – 22 à 28/03/2024, realizar suporte de atendi-
mento de habilitação do programa CNH Pai”egua.

NOME MATRICULA
Manuella Almeida Cunha 5964059/1

Patricia Briglia Guerra 5467489/3

Saulo Salim Pinto Resque 5974755/1

Vivian de Fátima Nunes Tavares 5964114/1

Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

Vicente de Paulo Pureza 5095042/1

Sandy Brown Barata 5917262/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 1130/2024-DAF/cgp, de 19/03/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/2093972;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Ourém – 14/03 à 17/03/2024, Mãe do Rio 
– 18/03 à 21/03/2024, Paragominas/Belém – 22 à 28/03/2024, realizar 
suporte de atendimento de habilitação do programa CNH Pai”egua.

NOME MATRICULA
Ana Carolina Machado Sampaio 57193586/1

Maria Rosimeire Medeiros de Deus 55588879/1

Sheila Cristina Pinto Ribeiro Lobo 5939266/5

Cristiane Ferreira 54188527/1

Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481/1

Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1053893

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

PORTARIA Nº: 01680/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR Com escolta e 1 (uma) PPL em caráter de trans-
ferência.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARABÁ;
Período: 09/03/2024 a 10/03/2024;
Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Servidor(es):
54188511; JOAO CORREA DOS SANTOS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1054223
PORTARIA Nº: 00937/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Realizar a escolta de 01 (uma) PPL para participar de Audiência.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;


